



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

W Pile wystartował nowy projekt kulturalny!

W Pile wystartował nowy projekt kulturalny, będący wspólną inicjatywą Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Piotra Głowskiego, Prezydenta Piły.

W 2013 roku instytucje artystyczne SWW będą prezentowały na scenie RCK w Pile swoje spektakle i koncerty. Pierwszą z ośmiu zaplanowanych na ten rok prezentacji był spektakl Polskiego Teatru Tańca – Baletu Poznańskiego pt. „Minus 2” w choreografii Ohada Naharina, który odbył się 2 lutego.

Piła - jako jedno z największych miast Wielkopolski - nie ma Centrum Kultury i Sztuki, a takie Samorząd Województwa prowadzi w Lesznie, Koninie i Kaliszu. Dlatego Marszałek Województwa i Prezydent Piły zainicjowali współpracę w dziedzinie kultury właśnie. Wojewódzkie instytucje artystyczne prezentują swoje dokonania także w tym mieście, dla mieszkańców subregionu pilskiego. Koncerty i spektakle odbywają w Regionalnym Centrum Kultury - Fabryka Emocji w Pile.

Ze swoimi spektaklami do stolicy Północnej Wielkopolski przyjadą jeszcze: poznańskie Teatr Wielki im. Stanisława Moniuszki i Teatr Nowy im. Tadeusza Łomnickiego, Teatr im. Aleksandra Fredry z Gniezna, Teatr im. Wojciecha Bogusławskiego z Kalisza, koncertować będzie także Filharmonia Poznańska.

W marcu (23), Teatr Wielki zawiezie do Piły spektakl operowy „Służąca panią”, czyli operę komiczną na dwoje śpiewaków i jednego aktora, w reżyserii Natalii Babińskiej. Filharmonicy Poznańscy wystąpią w Pile w kwietniu i grudniu - 5 kwietnia gościć będą z koncertem „Wiosna w muzyce”. Ofertę dla najmłodszych - bajkę dla dzieci „Gelsomino”, w reżyserii Tomasza Szymańskiego pokaże Teatr z Gniezna, który zawita do Piły w maju. We wrześniu Teatr z Kalisza wystąpi z komedią - „Mayday”, w reżyserii Igora Michalskiego, z kolei w listopadzie pilan czeka spektakl „Popper. Komedia z piosenkami”, w reżyserii: Any Nowickiej według izraelskiego dramaturga Hanocha Levina, Teatru Nowego w Poznaniu.

Trwają jeszcze prace nad ostatecznym kształtem propozycji kulturalnych w ramach tego projektu, a szczegółowy program zostanie podany na stronie Regionalnego Centrum Kultury Fabryka Emocji <http://www.rck.pila.pl>

Koszt wszystkich ośmiu prezentacji, który poniesie Urząd Marszałkowski, to 197.400,- zł.

Marszałek Województwa Wielkopolskiego i Prezydent Piły zapraszają mieszkańców Piły i subregionu pilskiego na nową odsłonę spotkań z wielkopolską kulturą!

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie